
 

 
ПРИКАЗ 

по отделу образования администрации 

Пестяковского муниципального района 
 

 О проведении школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 

учебном году. 

 

       На основании  приказа Департамента образования Ивановской области №951-о от      

       24.08.2022г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  

       2022 -2023 учебном году» , с целью выявления и развития у учащихся творческих  

       способностей и поддержки одаренных детей,  пропаганды научных знаний      

        п р и к а з ы в а ю: 

       Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады среди учащихся 

общеобразовательных учреждений до с 26.09.2022г. по 26.10.2022 октября в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 и методическими рекомендациями по общеобразовательным 

предметам: астрономии, биологии, географии, иностранным языкам(английский, 

немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский),информатике и ИКТ, 

искусство(МХК), истории, литературе, математике, обществознанию, ОБЖ, праву, 

русскому языку, технологии, физике, физической культуре, химии, экологии, 

экономике.  В том числе по астрономии, биологии, информатике, математике, физике 

и химии с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

2. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в формате, учитывающем 

эпидемиологическую ситуацию в регионе по организационно- технологической 

модели проведения школьного этапа олимпиады школьников в Пестяковском 

муниципальном районе. 

3.  Назначить ответственных за организацию и проведение школьного этапа олимпиады 

в   общеобразовательном учреждении  и за сохранение конфиденциальности.  За 

организацию и методическое обеспечение школьного этапа отвечает оргкомитет      в 

составе  председателя  методического  объединения  учителей  школы и руководителей 

предметных МО, созданных  по приказу руководителя школы. 

4.  Предоставить  в отдел образования в сроки определенные ОТМ списки  участников  

олимпиад по предметам  и состав жюри  до 20.09.2022г..  

            В школьном этапе олимпиад  принимают участие все желающие  учащиеся  4-11 кл.                     

5. Утвердить: 

          - единый график проведения олимпиад  школьного этапа (приложение 1 ) Начало     

            олимпиад в 15.00; 

          - состав организационного комитета олимпиады (приложение 2); 

          - форму итогового протокола (приложение 3). 

 

           

           Начальник  отдела образования:                                                 Соколова Г.Ю. 

 

№ 119 От 05  сентября 2022 года 


